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1 §  Parentation 

Anf.  1  TALMANNEN: 

Ärade riksdagsledamöter! Jag vill hälsa er välkomna till dagen då det 

nya riksdagsåret formellt börjar. Men i år är det annorlunda då denna dag 

har ett starkt drag av sorg över sig. 

I mitten av augusti nåddes vi av två tragiska besked – att ledamöterna 

Johnny Munkhammar och Carina Moberg hade avlidit, båda efter en tids 

sjukdom. Några veckor senare fick vi ytterligare ett dödsbud – att leda-

moten William Petzäll hade gått bort. 

I dag står deras platser i kammaren tomma och påminner oss om att 

tre människor har ryckts bort alldeles för tidigt. Vi är många här i dag 

som känner sorg och saknad över att plötsligt ha förlorat tre kamrater och 

kolleger. 

Ärade ledamöter! Den 13 augusti fick vi veta att Johnny Munkham-

mar hade lämnat oss. Våra tankar går i denna stund till Johnnys anhöriga 

och närmaste, hans hustru Linda och deras två mycket små döttrar. 

Johnny Munkhammar föddes den 24 september 1974 och var hem-

mahörande i Österskär. Han utbildade sig till statsvetare och national-

ekonom vid Uppsala universitet och verkade länge som debattör, förfat-

tare och opinionsbildare innan han 2008 blev medlem i Moderaterna och 

kom in i riksdagen 2010. 

Under nuvarande mandatperiod var Johnny suppleant och verksam i 

skatteutskottet där han för Moderaternas del ansvarade för frågor som 

rörde europeiska skattefrågor och sociala skattereformer såsom nystarts-

zoner. Han var även ordförande för skatteutskottets utvärderingsgrupp. 

Johnnys engagemang för att förändra Sverige började tidigt. Att han 

var en varm anhängare av frihetliga idéer gjorde honom, redan innan han 

blev riksdagsledamot, till en väl etablerad debattör och författare. Få som 

följt svensk politisk debatt under 2000-talet har kunnat undgå att lägga 

märke till Johnny. 

Hans målsättning var att bygga ett bättre Sverige, och hans vision var 

att skapa ett samhälle där alla fullt ut har möjligheten att utveckla sitt liv 

oavsett bakgrund och härkomst. Frågor som social rörlighet, välfärd och 

ekonomisk frihet blev därför centrala frågor för Johnny att arbeta med. 

Johnny beskrev sig själv som en principfast pragmatiker, och han 

ville som riksdagsledamot kombinera en stark idépolitisk övertygelse 

med välgrundade och konkreta reformförslag. Det var något han lycka-
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des väl med, inte minst i utvecklingsarbetet med Moderaternas ekono-

miska politik. 

För Johnny var det internationella perspektivet alltid närvarande, och 

han var en stor Europavän. Öppenheten och samarbetet mellan länder var 

centralt för honom. Hans idéer och reformengagemang gjorde därför inte 

enbart avtryck i Sverige utan väckte även internationellt intresse. Under 

sin tid som riksdagsledamot reste han bland annat till ett flertal länder, 

som USA och Sydkorea, för att debattera för och inspirera till fler refor-

mer. 

Med ett brinnande engagemang, nyfikenhet och breda sakkunskaper 

vann han respekt och vänner i breda läger och över partigränser. Hans 

debattlust var stor, och han deltog med iver i kammarens debatter, alltid 

övertygad om det goda argumentets betydelse och vikten av sakliga och 

intensiva debatter. 

Men lika skarp som Johnny var i talarstolen, lika varm var han som 

människa. Han sågs ofta skratta med sina motståndare efter en tuff de-

batt. Skrattet och omtanken låg aldrig långt borta. 

Johnny var en fighter. När han fick det ödesdigra beskedet om sin 

sjukdom valde han att tackla det på samma sätt som han antog andra 

utmaningar i livet: med energi, kämpaglöd och optimism. Även under 

hans envisa kamp mot den svåra sjukdomen – en kamp som vi andra 

kunde följa på Facebook – höll han humöret och energin uppe. Han var 

verksam in i det absolut sista och en inspiration för oss alla. Även i den 

svåra tid när de egna krafterna avtog var han den som gav energi och 

kraft till sin omgivning. 

Ständigt aktiv. Ständigt verksam. Johnny hann med mycket under 

sina nästan 38 år i livet. Han var författare, pr-konsult, ledarskribent, 

tankesmed, företagare och riksdagsman. Titlarna, uppdraget och arbets-

givare kunde variera, men hans fokus och arbete var ändå desamma. Han 

var en liberal folkbildare med outtröttlig energi och ständig framtidstro. 

Johnny Munkhammar var en mycket uppskattad kollega och vän och 

inte minst en stolt familjefar. Han lämnar ett mycket stort tomrum efter 

sig. 

Ärade ledamöter! Våra tankar går också i denna stund till Carina Mo-

bergs anhöriga och närmaste – hennes make Johnny och deras små barn. 

Den 15 augusti nåddes vi av det dystra beskedet att en stark politisk 

kraft, en driven person som gick in för sitt demokratiska uppdrag med 

både mod och pliktkänsla, gått ur tiden. 

Carina Moberg föddes den 17 april 1966 och var hemmahörande i 

Huddinge kommun. Hon utbildade sig till sjukgymnast och engagerade 

sig politiskt. Hon började sin politiska karriär i SSU i början av 1980-

talet och kom in i riksdagen 1994. Under innevarande mandatperiod var 

Carina ledamot i riksdagsstyrelsen och suppleant i ledamotsrådet, skat-

teutskottet samt EU-nämnden. Hon var också Socialdemokraternas 

gruppledare under perioden 2011–2012. 

Carina var en mycket erfaren riksdagsledamot. Under sina 18 år i 

riksdagen hade hon många tunga uppdrag, till exempel som ordförande i 

civilutskottet och som vice ordförande i trafikutskottet. 

Men det var kanske i rollen som gruppledare som vi fick se Carina 

blomma ut. Som gruppledare representerade hon sitt parti i samrådsfrå-

gor kring ledningen av riksdagens arbete. I den här för riksdagen ut-
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omordentligt arbetstyngda och centrala rollen var Carina alltid aktiv och 

engagerad. Hon fick hantera såväl komplicerade frågor som frågor av 

mer praktisk art. För mig som talman är samarbetet med gruppledarna 

mycket betydelsefullt. Kontakterna och samarbetet med Carina i den här 

rollen satte jag stort värde på. 

Carina var en person som verkligen stod upp för de värden hon trodde 

på. Hon var rak, ärlig och kunnig. Bakom hennes ofta strikta och profess-

ionella yta bultade ett mycket stort hjärta. Det är många som har fått 

uppleva det. Carinas tid med oss i riksdagen blev som sagt nästan 18 år. 

Många av de brev som kommit in till oss visar att hon var uppskattad och 

omtyckt både inom sitt parti Socialdemokraterna och över partigränserna 

av sina kolleger här i kammaren. Ord som återkommer hela tiden är ”in-

tegritet” och ”värme”. 

Hon engagerade sig tidigt i bostadsfrågor och drev dem som ledamot 

och sedan som ordförande i civilutskottet. Hon brann för upprustningen 

av miljonprogrammen och arbetade med många organisationer som ut-

vecklade områdena och stred för utbildning och arbete. 

Många av oss som jobbat med Carina lyfter också fram att hon aldrig 

tog något för givet. Hon var tacksam för varje tjänst och varje del i arbe-

tet. Carina lade stor vikt vid att aldrig tappa kontakten med livet utanför 

riksdagens väggar. Hon personifierade det fina med svensk demokrati – 

jordnära stod hon mitt i vardagen samtidigt som hon axlade rollen att 

fatta svåra politiska beslut. 

Vi vet också att med samma passion som hon tog sig an politiken, 

försvarade hon tiden med sina barn. Hon skjutsade dem till skolan varje 

morgon för att få träffa och tala med dem och var otroligt engagerad i 

deras liv och intressen. 

Carina engagerade sig också personligen i grannars och bekantas lev-

nadsöden och levde efter tydliga principer om medmänsklighet och soli-

daritet. Hon var den som stod längst på torget och delade flygblad, den 

som gav sig ut för att möta människor både i med- och motgång.  

Vi kommer ihåg Carina som en social och ambitiös kollega, en oer-

hört hjälpsam person som vi nu tackar och hyllar för hennes insatser i 

riksdagen och samhället. När en kollega går ur tiden påminns vi alla om 

livets förgänglighet. Sorgen drabbar oss. Carina Moberg kunde se det 

goda i människor, och hon tog verkligen vara på livet – det är unika och 

beundransvärda förmågor. 

Vi har förlorat en uppskattad kollega, en stor värme, och en respekte-

rad och älskad vän, mamma och hustru. 

Ärade riksdagsledamöter! Våra tankar går även till William Petzälls 

anhöriga och närmaste, hans mamma Annika och hans pappa Hans och 

deras närstående. 

William Petzäll, en talangfull och engagerad politiker, lämnade oss 

plötsligt den 1 september. När en ung människa dör är sorgen oövervin-

nerlig. 

William Petzäll föddes den 26 augusti 1988 och var hemmahörande i 

Borås kommun. William började sin politiska bana tidigt i livet. Nyss 

fyllda 18 år drev han på egen hand ett kampanjarbete för att ta sitt parti 

Sverigedemokraterna in i kommunfullmäktige i Borås. Dag efter dag fick 

Boråsborna bekanta sig med den unge killen som invid de övriga partier-
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nas valstugor på Stora torget i Borås ställde upp sitt bord med flygblad, 

skrifter och kaffe.  

År 2010 kom William in i riksdagen där han blev ersättare i flera ut-

skott. 

William var en politisk naturbegåvning, en person med stark karisma 

och politisk vilja. Helt utan hjälp eller träning hade han en retorisk för-

måga som få, och han hade en oerhört stark inre drivkraft att göra skill-

nad och att våga lyfta frågor som andra gärna tystar. Hans debattglädje, 

engagemang och verbala förmåga syntes inte minst här i kammaren. 

William var ung, bara 22 år, när han kom in i riksdagen, men han tog 

för sig i politiken och gillade att utmana. Denna djärvhet visade han 

redan tidigt i livet. När han som liten grabb började i en judoklubb valde 

han att ta sig an den största killen i träningslokalen. När han åkte skidor 

var det bara de svarta backarna som gällde. 

I september 2011 gick William och Sverigedemokraterna skilda 

vägar, men han valde att stanna kvar i riksdagen. Ambitionen var att 

använda sin riksdagsplats som en plattform för att driva frågor kring 

beroendevård. I sina anföranden och under debatterna i kammaren reso-

nerade William ofta kring den undergång och förstörelse som missbruk 

kan leda till. Och han gjorde det med en skoningslös skärpa. Han satte 

ord på vad det innebär att vara beroende och berättade om de mörka 

sidorna hos en missbrukare. Han återkom ofta till att han talade av egen 

erfarenhet, och han tog upp den totala utsatthet en missbrukare upplever. 

William valde att vara öppen med sitt missbruk. Det är inget lätt val 

för en ung riksdagsledamot som ständigt är påpassad. Det är en mörk 

sida som många nog helst inte vill ska nå offentlighetens ljus. Men Wil-

liam hade mod och integritet att spela med öppna kort. Och så här efter 

hans bortgång kan man konstatera att den debatt som han initierade nu 

har nått långt utanför riksdagens kammare. 

Samtidigt som William brottades med sig själv och sitt inre var han 

mån om att inte göra sin omgivning besviken. Han kämpade och höll god 

min och uppträdde självsäkert utåt. Samtidigt som han kämpade med sig 

själv månade han om sina medmänniskor, inte minst sin mamma. 

Många minns William som en kille med stort hjärta och stark inle-

velse. En bra mentor och kompis som uppmuntrade både ledamöter och 

kanslipersonal till att se möjligheter och växa i sina roller. En person med 

mycket humor och som gärna bjöd på sig själv. En kille som alltid hade 

ett leende på läpparna och ett särskilt sinne för det roliga i livet. 

William kämpade för att bli kvitt sitt missbruk. Det var en kamp som 

han tyvärr inte vann. I september nåddes vi alltså av beskedet att en sam-

hällsengagerad ung mans liv slocknat. 

William Petzäll brände sitt ljus i båda ändar och rycktes bort alldeles, 

alldeles för tidigt. Han blev bara 24 år. 

Vi har förlorat en politisk talang, en uppskattad vän, en djupt älskad 

son och ett kärt barnbarn. 

Vi hedrar nu Johnny Munkhammar, Carina Moberg och William 

Petzäll med en tyst minut. 
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Ajournering 

 

Kammaren beslutade kl. 11.18 på förslag av talmannen att ajournera 

sammanträdet till kl. 11.30. 

Återupptagna förhandlingar 

 

Sammanträdet återupptogs kl. 11.30. 

Meddelande om tillgänglighet till riksdagens debatter 

Anf.  2  TALMANNEN: 

Innan vi börjar med uppropet vill jag passa på att berätta om en nyhet 

i riksdagen. 

Nytt för det här riksmötet är att ni kommer att kunna följa alla riksda-

gens debatter direkt i era mobiler och senare under hösten pekplattor. 

Och det kommer självklart allmänheten också att kunna göra. Redan nu 

sitter kanske någon på tåget och tittar på oss via riksdagen.se i sin mobil. 

Det här blir ett ytterligare steg för en ökad öppenhet och tillgänglighet av 

riksdagens arbete och beslut. 

2 §  Ledigheter från dagens sammanträde 

 

Talmannen anmälde att följande ledamöter beviljats ledighet från da-

gens sammanträde: 

Jan R Andersson (M), Leif Pagrotsky (S) och Johan Pehrson (FP).  

3 §  Upprop 

 

Företogs upprop av kammarens ledamöter. 

 

Kammaren hade denna dag följande sammansättning: 

 

Bänknr Ledamot 

 

Stockholms kommun 

 

4 Sven Britton (S) 

 [ersättare för Teres Lindberg (S)]  

5 Caroline Szyber (KD) 

[ersättare för socialminister Göran Hägglund (KD)] 
6 Margareta Cederfelt (M) 

[ersättare för statsminister Fredrik Reinfeldt (M)] 

7 Cecilia Brinck (M)  

[ersättare för justitieminister Beatrice Ask (M)] 

8 Anders Ygeman (S)  
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9 Barbro Westerholm (FP)  

10 Carl B Hamilton (FP) 

11 Per Bolund (MP)  

12 Anton Abele (M)  

[ersättare för kultur- och idrottsminister Lena Adelsohn Liljeroth 

(M)] 

13 Veronica Palm (S)  

14 Fredrik Malm (FP) 

[ersättare för statsrådet Birgitta Ohlsson (FP)] 

15 Börje Vestlund (S) 

16 Ylva Johansson (S) 

17 Abir Al-Sahlani (C)  

18 Mats Johansson (M) 

19 Josefin Brink (V)  

20 Mehmet Kaplan (MP) 

21 Johan Hedin (C)  

[ersättare för Fredrick Federley (C)] 

22 Jessica Rosencrantz (M) 

23  Gustav Blix (M) 

24  Sofia Arkelsten (M) 

25 Johan Forssell (M) 

26  Åsa Romson (MP) 

27 Amir Adan (M) 

28  Arhe Hamednaca (S) 

29 Maria Abrahamsson (M) 

30 Robert Halef (KD) 

31  Jens Holm (V) 

32 David Lång (SD) 

 

Stockholms län 

 

33 Mats Odell (KD)  

34  Meeri Wasberg (S) 

35 Björn von Sydow (S) 

36  Marietta de Pourbaix-Lundin (M) 

37 Tommy Waidelich (S) 

38 Peter Eriksson (MP) 

39 Lars Ohly (V) 

40 Bino Drummond (M) 

[ersättare för försvarsminister Karin Enström (M)] 

41 Christina Zedell (S) 

42 Kerstin Lundgren (C) 

43 Metin Ataseven (M) 

[ersättare för statsrådet Ewa Björling (M)] 

44 Yilmaz Kerimo (S) 

45 Edip Noyan (M) 

[ersättare för arbetsmarknadsminister Hillevi Engström (M)] 

46 Mats Pertoft (MP) 

47 Mikael Damberg (S) 

48 Désirée Pethrus (KD) 

49 Anna Kinberg Batra (M) 
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50 Maryam Yazdanfar (S) 

51 Nina Lundström (FP) 

52 Anna Steele (FP) 

[ersättare för statsrådet Nyamko Sabuni (FP)] 

53 Anti Avsan (M) 

54 Göran Pettersson (M) 

55 Gunnar Andrén (FP) 

[ersättare för utbildningsminister Jan Björklund (FP)] 

56 Isabella Jernbeck (M) 

57 Esabelle Dingizian (MP) 

58 Mats Gerdau (M) 

59 Per Lodenius (C) 

60 Karl Sigfrid (M) 

61 Fredrik Schulte (M) 

62 Emma Henriksson (KD) 

63 Björn Samuelson (M) 

[ersättare för Mikael Sandström (M)] 

64 Eliza Roszkowska Öberg (M) 

65 Amineh Kakabaveh (V) 

66 Rune Wikström (M) 

67 Ingela Nylund Watz (S) 

68 Björn Söder (SD) 

69 Kent Ekeroth (SD) 

70 Hanif Bali (M) 

 

Uppsala län 

 

71 Per Bill (M)  

72 Lena Sommestad (S)  

73 Mikael Oscarsson (KD) 

74 Agneta Gille (S) 

75 Ulrika Karlsson i Uppsala (M) 

76 Jacob Johnson (V) 

77 Solveig Zander (C) 

78 Helena Leander (MP) 

79 Ismail Kamil (FP) 

80 Lars Isovaara (SD) 

81 Pyry Niemi (S) 

82 Jessika Vilhelmsson (M) 

83 Gunnar Hedberg (M) 

[ersättare för Marta Obminska (M)] 

 

Södermanlands län 

 

[3 Tredje vice talman Liselott Hagberg (FP)] 

84 Peder Wachtmeister (M)  

 [ersättare för talman Per Westerberg (M)] 

85 Roger Tiefensee (C) 

86 Fredrik Olovsson (S) 

87 Gunvor G Ericson (MP) 

88 Walburga Habsburg Douglas (M) 
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89 Caroline Helmersson Olsson (S) 

90 Hans Ekström (S) 

91 Lotta Finstorp (M) 

92 Carina Herrstedt (SD) 

93 Sara Karlsson (S) 

 

Östergötlands län 

 

94 Yvonne Andersson (KD)  

95 Gunnar Axén (M) 

96 Billy Gustafsson (S) 

97 Betty Malmberg (M)  

[ersättare för statsrådet Gunilla Carlsson (M)] 

98 Louise Malmström (S) 

99 Johan Löfstrand (S) 

100 Mathias Sundin (FP) 

[ersättare för Karin Granbom Ellison (FP)] 

101 Staffan Danielsson (C) 

102 Torbjörn Björlund (V) 

103 Andreas Norlén (M) 

104 Finn Bengtsson (M) 

105 Anna-Lena Sörenson (S) 

106 Thoralf Alfsson (SD) 

107 Johan Andersson (S) 

108 Annika Lillemets (MP) 

 

Jönköpings län 

 

109 Carina Hägg (S) 

110 Andreas Carlson (KD) 

 [ersättare för statsrådet Stefan Attefall (KD)] 

111 Irene Oskarsson (KD)  

 [ersättare för statsrådet Maria Larsson (KD)] 

112 Bengt-Anders Johansson (M) 

113 Helene Petersson i Stockaryd (S) 

114 Emma Carlsson Löfdahl (FP) 

115 Magdalena Andersson (M) 

116 Thomas Strand (S) 

117 Helena Bouveng (M) 

118 Göran Lindell (C) 

[ersättare för näringsminister Annie Lööf (C)] 

119 Kew Nordqvist (MP) 

120 Peter Persson (S) 

121 Jimmie Åkesson (SD) 

 

Kronobergs län 

 

122 Karin Nilsson (C)  

[ersättare för landsbygdsminister Eskil Erlandsson (C)] 

123 Tomas Eneroth (S) 

124 Carina Adolfsson Elgestam (S) 
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125 Katarina Brännström (M) 

126 Clas-Göran Carlsson (S) 

127 Johan Hultberg (M) 

 

Kalmar län 

 

128 Krister Örnfjäder (S) 

129 Håkan Juholt (S) 

130 Eva Bengtson Skogsberg (M) 

131 Anders Åkesson (C) 

132 Désirée Liljevall (S) 

133 Jan R Andersson (M) 

134 Lena Hallengren (S) 

135 Anders Andersson (KD) 

136 Jörgen Andersson (M) 

 

Gotlands län 

 

137 Christer Engelhardt (S)  

138 Gustaf Hoffstedt (M)  

 

Blekinge län 

 

139 Kerstin Haglö (S) 

140 Annicka Engblom (M) 

141 Peter Jeppsson (S) 

142 Gustav Nilsson (M) 

143 Jonas Åkerlund (SD) 

144 Suzanne Svensson (S) 

 

Malmö kommun 

 

145 Marie Granlund (S)  

146 Leif Jakobsson (S)  

147 Hillevi Larsson (S) 

148 Allan Widman (FP) 

149 Kajsa Lunderquist (M)  

[ersättare för statsrådet Tobias Billström (M)] 

150 Marianne Berg (V) 

151 Olof Lavesson (M) 

152 Patrick Reslow (M) 

153 Josef Fransson (SD) 

154 Maria Ferm (MP) 

 

Skåne läns västra 

 

155 Cristina Husmark Pehrsson (M)  

156 Anders Karlsson (S) 

157 Kent Härstedt (S) 

158 Tina Acketoft (FP) 

159 Ann Arleklo (S) 
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160 Ann-Charlotte Hammar Johnsson (M) 

161 Tony Wiklander (SD) 

162 Thomas Finnborg (M) 

163 Jonas Jacobsson Gjörtler (M) 

164 Magnus Ehrencrona (MP) 

 

Skåne läns södra 

 

[2 Andre vice talman Ulf Holm (MP)] 

165 Ulf Nilsson (FP)  

166 Morgan Johansson (S) 

167 Bo Bernhardsson (S) 

168 Ewa Thalén Finné (M) 

169 Johan Linander (C) 

170 Linda Arvidsson Wemmert (M) 

171 Anders Hansson (M) 

172 Otto von Arnold (KD) 

173 Boriana Åberg (M) 

174 Kerstin Nilsson (S) 

175 Gunilla Nordgren (M) 

176 Julia Kronlid (SD) 

 

Skåne läns norra och östra 

 

177 Tuve Skånberg (KD) 

178 Christer Nylander (FP) 

179 Kerstin Engle (S) 

180 Anette Åkesson (M) 

181 Christer Adelsbo (S) 

182 Lotta Hedström (MP) 

[ersättare för Gustav Fridolin (MP)] 

183 Göran Montan (M) 

184 Hans Wallmark (M) 

185 Per-Ingvar Johnsson (C) 

186 Christer Akej (M) 

187 Annelie Karlsson (S) 

188 Mattias Karlsson (SD)  

 

Hallands län 

 

189 Hans Hoff (S) 

190 Lars Gustafsson (KD) 

191 Jan Ertsborn (FP) 

192 Anne Marie Brodén (M) 

193 Henrik von Sydow (M) 

194 Jennie Nilsson (S) 

195 Michael Svensson (M) 

196 Agneta Börjesson (MP) 

197 Ola Johansson (C) 
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198 Mikael Jansson (SD) 

199 Jenny Petersson (M) 

200 Adnan Dibrani (S) 

 

Göteborgs kommun 

 

201 Eva Flyborg (FP)  

202 Cecilia Magnusson (M) 

203 Annelie Enochson (KD) 

204 Lars Johansson (S) 

205 Leif Pagrotsky (S) 

206 Gunilla Carlsson i Hisings Backa (S) 

207 Eva Olofsson (V) 

208 Hans Rothenberg (M) 

209 Pontus Haag (M) 

[ersättare för Lars Hjälmered (M)] 

210 Hans Linde (V) 

211 Valter Mutt (MP) 

212 Susanna Haby (M) 

213 Rickard Nordin (C) 

[ersättare för Anders Flanking (C)] 

214 Abdirizak Waberi (M) 

215 Shadiye Heydari (S) 

216 Sven-Olof Sällström (SD) 

217 Mattias Jonsson (S) 

218 Lise Nordin (MP) 

 

Västra Götalands läns västra 

 

219 Åsa Torstensson (C) 

220 Jan-Olof Larsson (S) 

221 Lars Tysklind (FP) 

222 Catharina Bråkenhielm (S) 

223 Kenneth G Forslund (S) 

224 Wiwi-Anne Johansson (V) 

225 Maria Plass (M) 

226 Lars-Arne Staxäng (M) 

227 Tina Ehn (MP) 

228 Roland Utbult (KD) 

229 Ellen Juntti (M) 

230 Stefan Caplan (M) 

231 Johnny Skalin (SD) 

 

Västra Götalands läns norra 

 

232 Christina Oskarsson (S) 

233 Rossana Dinamarca (V) 

234 Anita Brodén (FP) 

235 Peter Johnsson (S) 

236 Annika Qarlsson (C) 

237 Peter Rådberg (MP) 
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238 Mikael Cederbratt (M) 

239 Jörgen Hellman (S) 

240 Penilla Gunther (KD) 

241 Henrik Ripa (M) 

242 Camilla Waltersson Grönvall (M) 

243 Erik Almqvist (SD) 

 

Västra Götalands läns södra 

 

244 Ann-Christin Ahlberg (S) 

245 Hans Olsson (S) 

246 Phia Andersson (S) 

247 Jan Ericson (M) 

248 Cecilie Tenfjord-Toftby (M) 

249 Ulrik Nilsson (M) 

 

Västra Götalands läns östra 

 

250 Monica Green (S) 

251 Urban Ahlin (S) 

252 Carina Ohlsson (S) 

253 Lars Elinderson (M) 

254 Christer Winbäck (FP) 

255 Cecilia Widegren (M) 

256 Patrik Björck (S) 

257 Ulrika Carlsson i Skövde (C) 

258 Sten Bergheden (M) 

259 Annika Eclund (KD) 

 

Värmlands län 

 

260 Ann-Kristine Johansson (S)  

261 Jan-Evert Rådhström (M) 

262 Berit Högman (S) 

263 Lars Mejern Larsson (S) 

264 Erik A Eriksson (C) 

265 Christian Holm (M) 

266 Nina Larsson (FP) 

267 Bengt Berg (V) 

268 Stina Bergström (MP) 

269 Pia Hallström (M) 

270 Gunilla Svantorp (S) 

271 Jonas Gunnarsson (S) 

 

Örebro län 

 

272 Sten Tolgfors (M) 

273 Johan Pehrson (FP) 

274 Lennart Axelsson (S) 

275 Matilda Ernkrans (S) 

276 Eva-Lena Jansson (S) 
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277 Elisabeth Svantesson (M) 

278 Oskar Öholm (M) 

279 Lars-Axel Nordell (KD) 

280 Håkan Bergman (S) 

281 Mia Sydow Mölleby (V) 

282 Jonas Eriksson (MP) 

283 Per Ramhorn (SD) 

 

Västmanlands län 

 

284 Sven-Erik Österberg (S) 

285 Pia Nilsson (S) 

286 Staffan Anger (M) 

287 Kent Persson (V) 

288 Olle Thorell (S) 

289 Jessica Polfjärd (M) 

290 Agneta Luttropp (MP) 

291 Margareta Larsson (SD) 

292 Roger Haddad (FP) 

293 Åsa Coenraads (M) 

294 Anna Wallén (S) 

 

Dalarnas län 

 

295 Anders Ahlgren (C)  

296 Kurt Kvarnström (S) 

297 Lena Olsson (V) 

298 Jan Lindholm (MP) 

299 Carin Runeson (S) 

300 Ulf Berg (M) 

301 Peter Hultqvist (S) 

302 Ann-Britt Åsebol (M) 

303 Roza Güclü Hedin (S) 

304 Carl-Oskar Bohlin (M) 

305 Stellan Bojerud (SD) 

 

Gävleborgs län 

 

306 Raimo Pärssinen (S)  

307 Åsa Lindestam (S) 

308 Hans Backman (FP) 

309 Margareta B Kjellin (M) 

310 Bodil Ceballos (MP) 

311 Ulla Andersson (V) 

312 Per Svedberg (S) 

313 Tomas Tobé (M) 

314 Anders W Jonsson (C) 

315 Lars Beckman (M) 

316 Richard Jomshof (SD) 

317 Elin Lundgren (S) 
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Västernorrlands län 

 

[1 Förste vice talman Susanne Eberstein (S)] 

318 Eva Sonidsson (S) 

319 Lena Asplund (M) 

320 Jasenko Omanovic (S) 

321 Eva Lohman (M) 

322 Ingemar Nilsson (S) 

323 Christina Karlsson (S) 

324 Christina Höj Larsen (V) 

325 Emil Källström (C) 

 

Jämtlands län 

 

326 Gunnar Sandberg (S) 

327 Marie Nordén (S) 

328 Per Åsling (C) 

329 Saila Quicklund (M) 

 

Västerbottens län 

 

330 Helena Lindahl (C) 

331 Maria Lundqvist-Brömster (FP) 

332 Ibrahim Baylan (S) 

333 Helén Pettersson i Umeå (S) 

334 Katarina Köhler (S) 

335 Jabar Amin (MP) 

336 Anders Sellström (KD) 

337 Elisabeth Björnsdotter Rahm (M) 

338 Jonas Sjöstedt (V) 

339 Isak From (S) 

340 Edward Riedl (M) 

 

Norrbottens län 

 

341 Siv Holma (V) 

342 Maria Stenberg (S) 

343 Krister Hammarbergh (M) 

344 Karin Åström (S) 

345 Leif Pettersson (S) 

346 Fredrik Lundh Sammeli (S) 

347 Hannah Bergstedt (S) 

348 Sven-Erik Bucht (S) 

349 Johan Johansson (M) 
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4 §  Avsägelser 

 

Talmannen meddelade att Liselott Hagberg (FP) anhållit om entledi-

gande från uppdragen som ledamot av riksdagen och som tredje vice 

talman från och med den 1 oktober 2012.  

 

Kammaren biföll denna anhållan. 

 

Talmannen meddelade att Sven-Erik Österberg (S) anhållit om entle-

digande från uppdraget som ledamot av riksdagen från och med den 

1 oktober 2012. 

 

Kammaren biföll denna anhållan. 

5 §  Meddelande om val av tredje vice talman 

 

Talmannen meddelade att val av tredje vice talman skulle äga rum 

onsdagen den 19 september efter voteringen kl. 16.00. 

6 §  Anmälan om inkomna faktapromemorior om förslag från Euro-

peiska kommissionen 

 

Talmannen anmälde att följande faktapromemorior om förslag från 

Europeiska kommissionen inkommit och överlämnats till utskott: 

2011/12:FPM183 EU:s ståndpunkt inför revideringen av Internationella 

telereglementet KOM(2012) 430 till trafikutskottet  

2011/12:FPM184 Meddelande om bekämpande av skattebedrägeri och 

skatteundandragande KOM(2012) 351 till skatteutskottet  

7 §  Hänvisning av ärenden till utskott 

 

Föredrogs och hänvisades 

Propositioner 

2011/12:168 och 169 till skatteutskottet  

2011/12:176 till arbetsmarknadsutskottet  

 

Skrivelser 

2011/12:170 till utbildningsutskottet  

2011/12:177 till arbetsmarknadsutskottet  

 

EU-dokument 

KOM(2012) 511 och KOM(2012) 512 till finansutskottet  

Åttaveckorsfristen för att avge ett motiverat yttrande skulle gå ut den 

8 november. 
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8 §  Förnyad bordläggning 

 

Föredrogs och bordlades åter 

Socialutskottets betänkanden 2011/12:SoU21 och SoU24  

9 §  Bordläggning 

 

Anmäldes och bordlades 

Propositioner 

2011/12:172 Kommunala resultatutjämningsreserver 

2011/12:178 Lag om uthyrning av arbetstagare 

2011/12:179 Polisens tillgång till signalspaning i försvarsunderrättelse-

verksamhet 

 

Skrivelse 

2011/12:173 Riksrevisionens rapport om genomförandegruppen 

 

Finansutskottets utlåtande  

2011/12:FiU12 Subsidiaritetsprövning av direktivförslag om krishante-

ringsramverk (KOM(2012) 280) 

 

Socialförsäkringsutskottets betänkande  

2011/12:SfU16 Enklare och effektivare handläggning av bostadstillägg 

m.m. 

10 §  Anmälan om frågor för skriftliga svar 

 

Anmäldes att följande frågor för skriftliga svar framställts 

 

den 14 september 

 

2011/12:770 Åtgärder mot smuggling 

av Anders Karlsson (S) 

till finansminister Anders Borg (M) 

2011/12:771 24-timmarsregeln 

av Peter Hultqvist (S) 

till socialminister Göran Hägglund (KD) 

 

den 17 september 

 

2011/12:772 Insynsrådet vid Migrationsverket 

av Christina Höj Larsen (V) 

till statsrådet Tobias Billström (M) 

 

Frågorna 2011/12:770 och 771 redovisas i bilaga som fogats till detta 

protokoll. 

Fråga 2011/12:772 redovisas i bilaga som fogats till riksdagens 

snabbprotokoll tisdagen den 2 oktober. 
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11 §  Anmälan om skriftliga svar på frågor 

 

Anmäldes att skriftliga svar på följande frågor inkommit 

 

den 14 september 

 

2011/12:740 The Reproductive Health Bill i Filippinerna 

av Carina Hägg (S) 

till statsrådet Gunilla Carlsson (M) 

 

den 17 september 

 

2011/12:739 Kalkbrytningen i Ojnareskogen 

av Jens Holm (V) 

till miljöminister Lena Ek (C) 

2011/12:742 Höjd hastighetsgräns för vissa bussar 

av Lars Mejern Larsson (S) 

till statsrådet Catharina Elmsäter-Svärd (M) 

 

den 18 september 

 

2011/12:741 Bristande beredning av skatteförändringar 

av Anders Karlsson (S) 

till finansminister Anders Borg (M) 

2011/12:744 Hemliga inspektioner på apotek 

av Catharina Bråkenhielm (S) 

till socialminister Göran Hägglund (KD) 

 

Svaren redovisas i bilaga som fogats till riksdagens snabbprotokoll 

tisdagen den 2 oktober. 

12 §  Kammaren åtskildes kl. 11.43. 

 

 

Förhandlingarna leddes av talmannen. 

 

 

Vid protokollet 

 

 

KATHRIN FLOSSING  

 

 

  /Eva-Lena Ekman   

 

 

 



Prot. 2012/13:1  

18 september 

18 

Innehållsförteckning 

1 §  Parentation ....................................................................................... 1 
Anf.  1  TALMANNEN ................................................................ 1 

Ajournering ............................................................................................. 5 
Återupptagna förhandlingar ................................................................. 5 
Meddelande om tillgänglighet till riksdagens debatter ....................... 5 

Anf.  2  TALMANNEN ................................................................ 5 
2 §  Ledigheter från dagens sammanträde ........................................... 5 
3 §  Upprop .............................................................................................. 5 
4 §  Avsägelser....................................................................................... 15 
5 §  Meddelande om val av tredje vice talman ................................... 15 
6 §  Anmälan om inkomna faktapromemorior om förslag från 

Europeiska kommissionen ............................................................ 15 
7 §  Hänvisning av ärenden till utskott ............................................... 15 
8 §  Förnyad bordläggning ................................................................... 16 
9 §  Bordläggning .................................................................................. 16 
10 §  Anmälan om frågor för skriftliga svar ...................................... 16 
11 §  Anmälan om skriftliga svar på frågor ....................................... 17 
12 §  Kammaren åtskildes kl. 11.43. ...................................................... 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tryck: Elanders, Vällingby  2012 


